
Ylä-Savon Autismiyhdistyksen toimintakertomus vuodelta 2024

Vuosi 2024 oli Ylä-Savon Autismiyhdistys ry:n toiminnassa osin perinteitä vaaliva ja 
uuttakin kokeileva. Järjestimme PAUT ry:n kanssa yhteistyössä Neurotyypit-
elokuvaillan 23.3.24 Ylä-Savon Vakassa kutsuen etänä paikalle myös elokuvan 
Aida-päähenkilön. WAAD-viikon ajan 2- 7.4.24 Iisalmen uimahallissa oli  
materiaalinäyttelymme kahvilan aulassa ja mainos valotaululla Korallit-uintien 
kokeilukerrasta la 6.4. klo 9.45-11.00, ohjaajana Laila Korhonen. Perinteistä 
toimintaa ovat olleet mm. kesäkuussa virkistyspäivä Tuomirannassa, keilailuilta 
Keila- ja liikuntakeskus Liikkeessä marraskuussa ja joka toinen lauantai Korallit-
vesiliikuntaryhmä Uimahalli Saukossa. Kesäretkipäivän järjestimme Rautavaaran 
Metsäkartanolle.

Edelleen on osallistuttu Tuomirannan kehittämiseen, sen talkoisiin ja lisäksi on 
hyödynnetty ”kaupunkiasuntoa” Yhdistystalo Vakkaa sekä Uimahalli Saukon 
kokoustilaa. Taloudellisesti toimintaa ovat mahdollistaneet Autismiliiton ja Iisalmen 
kaupungin avustukset sekä yhteystyö Vanuli ry:n kanssa. Mikään ei kuitenkaan olisi 
mahdollista ilman aktiivisia vapaaehtoistoimijoita. 

Seuraavassa vuosikertomuksessa verrataan numeerisia tietoja edelliseen vuoteen 
Silloin, kun se on ollut mahdollista. (Vertailutiedot vuodelta 2023 suluissa).

VUOSIKOKOUS
Pidettin 23.3.2024 Uimahalli Saukon kokoustilassa.  Puheenjohtajaksi 
valittiin Merja Kaivo-oja. Varapuheenjohtajana toimii Osmo Turkki. Merja 
Kaivo-oja, Osmo Turkki, Matti Ollikainen ja Liisa Husso jatkoivat 
hallituksen jäseninä edelleen. Erovuorossa olleet Janne Kananen, Anne 
Mykkänen ja Paula Ollikainen valittiin uudestaan. Hallituksen 
varsinaiseksi jäseneksi valittiin lisäksi Markku Kananen ja varajäseniksi 
Janne Kananen ja Kristiina Turkki.
Toiminnantarkastajaksi valittiin Pirjo Kämäräinen ja 
varatoiminnantarkastajaksi Kristiina Turkki.

HALLITUS 
Hallitus kokoontui vuoden 2024 aikana 5 (5) kertaa, pöytäkirjapykäliä 
kertyi kaikkiaan 58 (108).  Puheenjohtajana toimi Merja Kaivo-oja. 
Sihteerinä, rahastonhoitajana, kotisivujen ylläpitäjänä sekä kaluston ja 
kirjaston hoitajana Matti Ollikainen, uintiasioita on hoitanut Kristiina 
Turkki, naisten iltojen järjestelijänä Paula Ollikainen, retkivastaavina 
Merja ja Jyrki Kaivo-oja, miesten iltoja järjesteli Janne Kananen, 
tiedottajana toimivat Liisa Husso ja Merja Kaivo-oja. 
Tietotekniikkavastaavana ja Ylä-Savon Vakan yhteyshenkilönä on 
toiminut Markku Kananen ja kulttuurivastaavana Liisa Husso. Sihteerin 
tehtäviin ja OneDriven käyttöön on perehtynyt sihteerin lisäksi myös 
Anne Mykkänen.
Kaikki toiminta tapahtuu vapaaehtoistoimintana, yhdistyksellä ei ole 
palkallista työvoimaa. Kokouspaikkana Tuomirannan lisäksi on ollut 
Yhdistystalo Vakka sekä myös Iisalmen uimahalli Saukon kokoushuone.



JÄSENHANKINTA
Tavoitteena on edelleen, että mahdollisimman kattavasti saataisiin 
autismikirjon henkilöt ja tukea tarvitsevat perheet mukaan hyötymään 
yhteistyöstä. Yhdistys on saanut vuoden aikana mukavasti uusia jäseniä. 
Myös kannatusjäsenten saamiseen pyritään. 
Jäsenmaksukirjeet lähettää rahastonhoitaja. Yhdistyksellä on käytössä 
perhejäsenyys. Jäsenmäärä on 26 henkeä.
Jäsenrekisteri pyritään pitämään EU:n tietosuoja-asetuksen mukaisena. 

VARAINHANKINTA
Merkittävimpiä avustajatahoja kuluneena vuonna ovat olleet Autismiliitto 
ja Iisalmen kaupunki. Kaupungilta saatiin harkinnanvaraista toiminta- ja 
liikunta-avustusta.   Saaduista avustuksista on tehty erilliset selvitykset 
avustuksia myöntäneille tahoille. Yhdistyksen tilillä oli vuoden lopussa 
998,95 €.

AUTISMITIEDOTUS
Autismiliiton Teams-etätapaamisen asiantuntija Virpi Väisäsen kanssa 
ma 5.2.24 klo 18 alkaen osallistui neljä hallituksen jäsentä. Autismin 
Talvipäivät 9.-10.2.24 järjestettiin Tampereella, johon osallistui 
lauantaipäivän ajan Merja Kaivo-oja.
Autismitietoisuuden eli WAAD-viikolla 2- 7.4.24 Iisalmen uimahallissa oli 
materiaalinäyttelymme kahvilan aulassa ja mainos valotaululla Korallit-
uintien kokeilukerrasta la 6.4. klo 9.45-11.00, ohjaajana Laila Korhonen.
Tiedotuspaikkana on Yhdistystalo Vakka, johon yhdistys on saanut myös 
komeron  tarvikkeiden,  arkiston,  mappien  yms.   säilyttämistä  varten. 
Yhdistystaloon on tilattu myös Autismi-lehti. 

Pj esitteli yhdistyksen toimintaa Toukotaika-tapahtumassa Varpaisjärvellä 
17.5.24 ja Lapinlahdella Aikataika-tapahtumassa 6.9.24 
vammaisneuvoston kojulla.

Yhdistyksen kotisivu löytyy osoitteesta (www.ysaayh.fi  )   ja sitä on pidetty 
ajan tasalla Matin toimesta. Sieltä löytyy tietoa niin hallinnon toiminnasta 
kuin järjestetyistä tapahtumista. Yhdistyksellä on julkinen Facebook-sivu 
sekä tapahtumista ja yhdistyksen toiminnasta tiedotetaan myös 
Lähellä.fi-sivustolla. Jäsentiedotteita on lähetetty sähköpostitse tarpeen 
mukaan, lisäksi jäsenasioita koskevia tiedotteita ja kirjeitä. 
Jäsenperheille tulee Autismi-lehti. Yhdistyksen asioita on tallennettu 
OneDrive-tiedostoon.

KOULUTUS JA EDUNVALVONTA
Yhdistyksen varapuheenjohtaja on toiminut Vanuli ry:n puheenjohtajana 
sekä  Vanuli ry:n hoitaman Tuomirannan leirituvan isäntänä. Markku 
Kananen on toiminut YSA:n edustajana Vakan ohjausryhmässä, varalla 
Janne Kananen. Puheenjohtaja Merja Kaivo-oja on toiminut Lapinlahden 
vammaisneuvostossa sekä Pohjois-Savon hyvinvointialueen 
vammaisneuvoston jäsenenä.    Iisalmen vammaisneuvostossa Janne 

https://www.ysaayh.fi/
http://www.ysaayh.fi/


Kananen on ollut varajäsenenä.
Hallituksen Teams-kokouksessa 3.5.24 vastattiin Autismiliiton 
lausuntopyyntöön vammaispalvelulain soveltamisalan tarkentamiseen.  
Osmo oli tehnyt valmistelevaa työtä ja lähettänyt asiasta s-postia 
hallituksen jäsenille 3.5.24. Tätä käytettiin apuna lausuntoa laatiessa.

Loppuvuodesta yhdistys laati ja lähetti yhteisen kannanoton Pohjois-
Savon hyvinvointialueen vammaisten asiakkaiden ylläpito- ja 
ateriamaksuihin liittyen.

RETKEILYTOIMINTA
Polkupyöräretki torilta Tuomirantaan järjestettiin 9.5.2024; osallistujia oli 
kuusi.  Kesäleiri  järjestettiin  Rautavaaran  Metsäkartanolla  lauantaina 
8.6.24.  Päivä oli  oikein  onnistunut  sekä ohjelman että  sään suhteen. 
Kävimme  kuuden  kilometrin  pituisen  soutu-/  melontaretken 
evästaukoineen sekä saunoimme ja uimme ruokailujen lisäksi. Elokuussa 
vierailimme  Hanhenlento-eläinpuistossa  3.8.24.  Tähän  retkipäivään 
osallistui  yhdeksän  jäsentä.  Yhteistyössä  Voimaa  Vanhemmuuteen-
hankkeen  kanssa  yhdistys  järjesti  perheleirin  Rautavaaran 
Metsäkartanolla pe-su viikolla 40 (4.–6.10.24). Siihen kolme perhettä ja 
yhteensä 12 henkeä. Pj toimi leirillä apuohjaajana. Joulukuusenhakuretki 
Ohenmäkeen järjestettiin kahtena eri retkenä. 

VESILIIKUNTARYHMÄ KORALLIT AUTISMIN KIRJON PERHEILLE
Autismin kirjon perheille tarkoitettu vesiliikuntaryhmä on kokoontunut 
sekä kevät- että syyskaudella joka toinen viikko lauantaiaamuisin ennen 
uimahallin aukeamista.  Autistit ovat osallistuneet avustajien tai 
perheensä avustamina.  Vetäjänä on edelleen toiminut liikunnanohjaaja 
Laila Korhonen. Osallistujia on ollut vetäjän lisäksi 9-15 henkeä.

VERTAISTUKITOIMINTA
NEUROTYYPIT-dokumenttielokuvan ilmainen elokuvaesityksen 
esitysajankohta oli lauantaina 23.3.2024 Ylä-Savon Vakassa. Osallistujia 
oli 33 henkeä ja moni koki tapahtuman myös vertaistukena. Päähenkilö 
Aida oli mukana esityksen jälkeen etänä tavattavissa ja innokkaita 
ihailijoita ja mielenkiintoisia kysymyksiä riitti pitkälle iltaan.

Äitien ja isien iltoja muutettiin naisten ja miesten illoiksi, mutta 
osallistujien vähyyden vuoksi tapaamiset on jouduttu valitettavasti 
perumaan.  Vertaistukiasioita on hoidettu yhteisten tapahtumien 
yhteydessä.

HARRASTUS- JA VIRKISTYSTOMINTA

Kesäkuussa järjestettiin jo perinteeksi muodostunut virkistyspäivä 
15.6.2024 Tuomirannassa, jossa mukana oli kahdeksan osallistujaa. 
Saimme kutsun myös Elsi Honkasen kotiin savusauna- ja paljuiltaan 
7.9.24, mikä jouduttiin valitettavasti perumaan osallistujien vähyyden 
vuoksi. 



Rautatie-näytelmän Improvisaatioteatteri Kipunat ry:n esittämänä kävi 
Lapinlahdella katsomassa lauantaina 9.11.24 yhdeksän jäsentä.  
Yhdistys tarjosi pääsyliput väliaikakahveineen.
Perinteinen keilailutapahtuma Keila- ja liikuntakeskus Liikkeessä 
järjestettiin 16.11.24. Sen jälkeen nautittiin pizzatarjoiluista Yhdistystalo 
Vakassa. Mukana oli 18 jäsentä. 
Tuomiranta monine harrastusmahdollisuuksineen parantaa merkittävästi 
myös autististen henkilöiden elämänlaatua. Yhdistyksen jäsenet ovat 
voineet käyttää saunaa, Tuomirannassa leirikeskuksen venettä sekä 
kaksipaikkaista kajakkia. 

TALKOOTOIMINTA 
Tuomirannan kevät- ja syystalkoot järjestettiin touko- ja lokakuussa ja 
niihin yhdistyksen jäsenet osallistuivat aktiivisesti. 
Tuomiranta monine talkootöineen on tarjonnut mahdollisuuksia myös 
työharjoittelulle, esimerkiksi ruohonleikkuuta ja muita 
ympäristönhoitotehtäviä. Niihin on osallistuttu.
Yhdistyksen varapuheenjohtaja on hoitanut talkootyönä Tuomirannan 
isännän tehtävät.

  
 MATERIAALIVARASTO
                   Videotykki ja kannettava tietokone tarvikkeineen sekä valkokangas ovat 

olleet avuksi kokoustoiminnassa mm. kuvallisen kommunikaation 
lisäämiseksi. Yhdistyksen tietokone uusittiin kuluneen vuoden aikana ja 
sitä varten yhdistys on saanut kohdeavustusta kaupungilta. Avustus ei 
riittänyt kokonaisuudessaan, vaan yhdistys on joutunut käyttämään 
paljon omaa rahaa siihen. Hankinta on ollut kuitenkin välttämätön.
Matti Ollikainen on huolehtinut materiaalivarastosta, joka sijaitsee tällä 
hetkellä osin yhdistyksen komerossa Yhdistystalo Vakassa, osin 
yhdistyksen jäsenten kodeissa.


